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TA’LIM JARAYONIDA INTERFAOL METODLARDAN FOYDALANISHNING AHAMIYATI VA 
SAMARADORLIGI 

 
Xolmatova Muzayyan Mubashirovna 

Qo‘qon DPI Boshlang‘ich ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi 
 
Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang‘ich sinflarda interfaol metodlarni qo‘llagan holda 

matematika darslarini o‘tishning ahamiyati va samarasi haqida qisqacha keltirib o‘tilgan.  
Kalit so‘zlar: innovatsiya, interfaol, pedagogik mahorat, samaradorlik, didaktik vazifa, 

xotira, ta’lim sifati, bilim, axborot vositalari, metod, usul. 
Bugungi kunda bir qator rivojlangan mamlakatlarda ta’lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini kafolatlovchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash borasida katta 
tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. Interfaol 
ta’lim metodlari hozirda eng ko‘p tarqalgan va barcha turdagi ta’lim muassasalarida keng 
qo‘llanayotgan metodlardan hisoblanadi. Shu bilan birga, interfaol ta’lim metodlarining turlari 
ko‘p bo‘lib, ta’lim-tarbiya jarayonining deyarlik hamma vazifalarini amalga oshirish maqsadlari 
uchun moslari hozirda mavjud. Amaliyotda ulardan muayyan maqsadlar uchun moslarini ajratib 
tegishlicha qo‘llash mumkin. Bu holat hozirda interfaol ta’lim metodlarini ma’lum maqsadlarni 
amalga oshirish uchun to‘g‘ri tanlash muammosini keltirib chiqargan. Buning uchun dars jarayoni 
oqilona tashkil qilinishi, ta’lim beruvchi tomonidan ta’lim oluvchilarning qiziqishini orttirib, 
ularning ta’lim jarayonida faolligi muttasil rag‘batlantirib turilishi, o‘quv materialini kichik-kichik 
bo‘laklarga bo‘lib, ularning mazmunini ochishda aqliy hujum, kichik guruhlarda ishlash, bahs-
munozara, muammoli vaziyat, yo‘naltiruvchi matn, loyiha, rolli o‘yinlar kabi metodlarni qo‘llash 
va ta’lim oluvchilarni amaliy mashqlarni mustaqil bajarishga undash talab etiladi. Interfaol metod 
biror faoliyat yoki muammoni o‘zaro muloqotda, o‘zaro bahsmunozarada fikrlash asnosida, 
hamjixatlik bilan hal etishdir. Bu usulning afzalligi shundaki, butun faoliyat o‘quvchi-talabani 
mustaqil fikrlashga o‘rgatib, mustaqil hayotga tayyorlaydi. 

«Metodika» grekcha so‘z bo‘lib, «metod» degani yo‘l demakdir. Interfaol metodlarni 
qo‘llash dars samaradorligini oshirishga yordam beradi. Interfaol ta’limning asosiy mezonlari: 
norasmiy bahs-munozaralar o‘tkazish, o‘quv materialini erkin bayon etish va ifodalash 
imkoniyati, ma’ruzalar soni kamligi, lekin seminarlar soni ko‘pligi, o‘quvchilar tashabbus 
ko‘rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi bo‘lib ishlash 
uchun topshiriqlar berish, yozma ishlar bajarish va boshqa metodlardan iborat bo‘lib, ular 
ta’limtarbiyaviy ishlar samaradorligini oshirishda o‘ziga xos ahamiyatga ega. Yangi pedagogik 
texnologiyaning afzalligi zamon sinovidan o‘tib, interfaol darsning sifat va samaradorliginp 
oshirishda muhim omil ekanligi o‘z isbotini topmoqda.  

Oddiygina o’qitish metodini olsak, bu tushuncha didaktika va metodikaning asosiy 
tushunchalaridan biridir. Didaktika va metodikaga oid hozirgi zamon ishlarining ko’pchiligida 
o‘qitish metodlari o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyatlari usullari, bo‘lib, bu faoliyat 
yordamida yangi bilimlar, malaka va ko‘nikmalarga erishiladi, o‘quvchilarning dunyoqarashlari 
shakllanadi, ularning qobilyatlari rivojlanadi. Darsda o‘quvchilar faolligini oshiruvchi 
vositalardan biri-interfaol metodlardir. Bu uslublar maktab pedogikasi uchun yangilik emas. 
Ulardan ilgari ham foydalanib kelingan. Qachonki, bu metodlar samarali natija bera oladi: -Dars 
va mavzuning maqsadlari to‘g‘ri aniq tanlanganda; -Mavzuga mos metodlarni tanlay olinsa; -Bir 
metod butun dars davomida qamrab olmasdan, balki kichik daqiqalarni qamrab olsa; -Tanlagan 
metod o‘quvchilarga yangi bir axborotlarni yetkazib bersa, o‘quvchi mavzuni nima haqidaligini 
tezgina tushuna oladi. O‘qituvchilarning matematika fanlarini o‘qitishda yo‘naltirilgan darslar 
jarayonini noan‘anaviy shakllarda tashkil etish, ta‘lim jarayonini mukammal andoza asosida 
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loyihalashga erishish, mazkur loyihalardan oqilona foydalana olish ko‘nikmalariga ega bo'lishi 
ta'lim oluvchilar tomonidan nazariy bilimlarning puxta, chuqur o'zlashtirilishi, ularda amaliy 
ko'nikma va malakalarning hosil bo‘lishining kafolati bo‘la oladi. 

Interfaol usullar orqali o‘tilgan darslar o‘quvchini ijobiy fikrlashga, olingan axborotlarni 
faollikda hal etishga, fikrini erkin bayon qilishga, hamkorlikda ish yuritishga, fikrni yozma bayon 
etishga chorlaydi. Interfaol metodlar orqali o‘tiladigan darslarda an’anaviy usullardan voz kechish 
degani emas, balki mazmunni o‘zaro faollikda hal eta olishdir. Interfaollik bu faollikdir, ya’ni 
o‘quvchi va o‘qituvchi o‘rtasidagi o’zaro muloqoti asosida kechadi. Albatta, har bir ishning 
maqsadi bo’lgani kabi interfaol usullarni qo‘llashdan maqsad bo‘ladi. Interfaol usulning bosh 
maqsadi o‘quv jarayoni uchun eng qulay vaziyat yaratish orqali o‘quvchilarning faol, erkin fikr 
yuritishga muhit yaratishdir. U o‘zining intelektual salohiyatini, imkoniyatlarini namoyon etibgina 
qolmay, balki o’quv sifatini va samaradorligini oshiradi, ta’minlaydi.  

Zamonaviy ta'limni tashkil etishga qo‘yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy va 
jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt orasida 
muayyan nazariy bilimlarni o‘quvchilarga yetkazib berish, ularda ma’lum faoliyat yuzasidan 
ko‘nikma va malakalarni hosil qilish, shuningdek, o‘quvchilar faoliyatini nazorat qilish, ular 
tomonidan egallangan bilim, ko‘nikma va malakalar darajasini baholash o‘qituvchidan yuksak 
pedagogik mahorat hamda ta'lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab etadi. 
Pedagogik texnologiyalardan majburan foydalanish mumkin emas. Aksincha, tajribali pedagoglar 
tomonidan asoslangan yoki ular tomonidan qo‘llanilayotgan ilg'or texnologiyalardan maqsadga 
muvofiq foydalanish bilan birga, ularni ijodiy rivojlantirish maqsadga muvofiqdir. Bugungi kunda 
o‘quvchilarning o‘quv va ijodiy faolliklarini oshiruvchi hamda ta‘limtarbiya jarayonining 
samaradorligini kafolatlovchi pedagogik texnologiyalarni qo'llash borasida katta tajriba 
to‘plangan bo‘lib, ushbu tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan 
yuritiladi. 

Interfaol metodlarni tanlashning navbatdagi mezoni ularning ta’lim mazmuni xususiyatiga 
mos kelishdir. Metod mazmuni harakatlanish qismi sifatida ham aniqlanadi. Shu boisdan bu 
mezonning hisobga olinishi shubhasiz. Bir metod yordamida mavzu mazmuni to’laroq ochib 
berilsa, boshqasi uni ijobiy o‘zlashtirishga imkon tug‘diradi. Interfaol metodlarning tanlashning 
yana bir mezoni ularning talabalar o‘quv imkoniyatlariga to‘liq mos kelishi, ya’ni samarali o‘quv 
faoliyati uchun ichki va tashqi shart- sharoitlarining birligini ta’minlashdir. Interfaol o’qitish 
metodlaridan foydalanishda pedagogning xususiy imkoniyatlariga mos kelishi lozim. Bu 
pedagogning o‘qitish metodlari nazariyasi va amaliyoti bilan o‘qitsh jarayoning qonuniyatlari 
bilan bilish nazariyalari ta’lim mazmuni nazariyasi va boshqa mavjud qonunlar bilan 
qurollanganllik darajasini hisobga oladi. Interfaol metodlarni tanlash mezonlaridan keyingisi-
ularning o’quv jarayonini tashkil etish shakllari bilan mos kelishidir. O‘qitishning yalpi, guruhli va 
individual shakllari turlicha metodlarni talab etadi. Misol uchun debat metodi ikki talaba 
o’rtasidagi bahs hisoblansa, “aqliy hujumda” guruhdagi barcha talabalarning ishtiroki zarur 
bo’ladi. Interfaol metodlarning pedagogik texnologik prinsiplariga mos kelishi umumlashtiruvchi 
mezon hisoblanadi.  

XULOSA. Bugungi kunda dunyoda turli xil zamonaviy pedagogik texnologiyal mavjud 
bo‘lib, o‘qitish jarayonida eng samaralisini tanlash birinchi navbatda dars beruvchi o‘qituvchiga 
bog’liqligini yaqqol ko’rishimiz mumkin. Shunday ekan, o‘qitishning interfaol usullarini tanlashda 
ta’lim maqsadi, ta’lim oluvchilarning soni va imkoniyatlari, o‘quv muassasasining o‘quv-moddiy 
sharoiti, ta’limning davomiyligi, o‘qituvchining pedagogik mahorati va boshqa omillarni e’tiborga 
olgan xolda tanlash ta’lim sifatini yanada oshirishga asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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